
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Jl0 » ^  _  2023г. № £ 
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, 
без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-03, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской .Федерации», Федеральным законом Российской 
Федерации от 27;07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022г. 
№509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» 
руководствуясь Уставом У вельского муниципального района, администрация 
У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1) пункт 2.6. читать в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной 
услуги составляет не более 14 календарный дней»;
2) в абзаце 3 пункта 2.24 слова «не более 5 рабочих дней» заменить словами «не 
более 1 рабочего дня»;
3) Приложение № 7 к Административному регламенту изложить в новой редакции 
(приложение 1 к настоящему постановлению).



2. Управлению общественной безопасности (Кожемяко А.И.) разместить настоящее 
постановление с приложением на официальном сайте администрации У вельского

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на портале правовой информации У вельского муниципального района 
(npa-uvelka.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Главы Увельского муниципального района -  председателя Комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района Карпову Наталью

муниципального района.

У вельского муниципаль
Глава

Викторовну.

С.Г.Рослов


